[image: image1.png]

 Российская Федерация

Новгородская область

Окуловский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОРОВЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.07.2021 № 34
п. Боровенка

О внесении изменений в

Положение о  муниципальной
службе в Боровёнковском
сельском поселении
В соответствии с внесенными изменениями в  Федеральный Закон от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", и по результатам рассмотрения Предложения Прокуратуры Окуловского муниципального района от 04.06.2021 № 22-05-2021 Совет депутатов Боровёнковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.  Предложение  Прокуратуры Окуловского района от 04.06.2021  № 22-05-2021 удовлетворить.
2. Внести в  Положение о  муниципальной службе в Боровёнковском сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 08.04.2010 № 136 (в редакции решений от 17.08.2010 № 172, от 09.09.2015 № 254, от 03.02.2016 № 28, от 05.10.2016 № 59, от 21.07.2017 № 101, от 21.11.2018 № 164, от 25.12.2019 № 214)  следующие изменения:
- пункт 6.11 изложить в редакции:

«6.11. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»;
- статью 6 дополнить  подпунктом  6.11.1 следующего содержания:
«6.11.1. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства»;
- пункт 9.6  изложить в новой редакции:

«9.6 Прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»

- пункт 9.7  изложить в новой редакции:

«9.7. Наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»
- добавить статью 9 абзацем следующего содержания:

«Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.»
-  подпункт 2 пункта 16.1 признать утратившим силу
3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Боровёнковского сельского поселения»  и разместить на официальном сайте Боровёнковского сельского поселения  в сети Интернет.

Глава Боровёнковского

сельского поселения    Н.Г.Пискарева
2